Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de 135 m. de 
canalización de saneamiento DN400 y sus conexiones correspondientes en la C/ Alameda a la altura 
de C/ Estorninos, a fin de mejorar la red de saneamiento y pluviales, según memoria valorada que 
consta en el expediente, por importe de 67.240,45 €.- (SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la dotación 
económica prevista.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

3º.- 3.- PROPOSICIÓN relativa a la solicitud de Aquagest Andalucía 
S.A. para la ejecución de la obra de canalización de saneamiento en

[...]

Municipal de Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de 50 m. de 
canalización de saneamiento DN400 y sus conexiones correspondientes en la C/ Alameda a la altura 
de C/ Delfín, a fin de mejorar la red de saneamiento y pluviales, según memoria valorada que consta 
en el expediente, por importe de 28.457,02 €.- (VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 
SIETE EUROS CON DOS CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la dotación económica prevista.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

3º.- 4.- PROPOSICIÓN relativa al recurso de reposición interpuesto 
contra resolución recaída en el expediente sancionador 79246174

[...]

licitación de referencia, para el LOTE I (7 vehículos turismo) a favor de la mercantil FRANCISCO LÓPEZ 
MARTÍNEZ S.L., C.I.F. nº B-04.050.969, con las siguientes condiciones económicas de los vehículos: 
Peugeot 308 Access 1600 Hdi 92 cv 5p, siendo el presupuesto de adjudicación de dieciocho mil 
cuatrocientos euros (18.400.-€) más IVA de tres mil ochocientos sesenta y cuatro euros (3.864.-€), lo 
que hace un total de veintidós mil doscientos sesenta y cuatro euros (22.264.-€)/unidad. Este precio 
incluye transformación en vehículos para la Policía, presupuestado en seis mil ciento noventa y cuatro 
euros con cuatro céntimos (6.194,04.-€), IVA incluido/unidad), lo que supone un total de ciento 
veintiocho mil ochocientos euros (128.800.-€), más IVA =  ciento cincuenta y cinco mil ochocientos 
cuarenta y ocho euros (155.848.-€). Incluye cubre Carter metálico y alfombrillas delanteras originales 
con sujeción al piso.

Atendiendo a lo establecido en la cláusula III.4 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares, y artículo 151 del TRLCSP, “el licitador que haya presentado la oferta

[...]

En virtud de lo expuesto, es por lo que se PROPONE a la Junta de Gobierno la adopción del 
siguiente ACUERDO:

1º.- La adjudicación del contrato de suministro de un camión de 3.500 k.g. de M.M.A. con plataforma 
elevadora para los Servicios Municipales del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

El presupuesto de adjudicación es de cuarenta y un mil trescientos euros (41.300.-€), más 
IVA de ocho mil seiscientos setenta y tres euros (8.673.-€), lo que hace un total de cuarenta y nueve 
mil novecientos setenta y tres euros (49.973.-€).

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria, demás licitadores, Intervención de 
Fondos, responsable del contrato en su ejecución y Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.